
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 871 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 10 de Novembro de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 065 de 10 de novembro de 2016 

 
 O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
 Art.1º - Fica Estabelecido PONTO FACULTATIVO no dia 14/11/2016 (segunda-feira). Em razão do “Feriado da Proclamação da República”, retornando as 
atividades normais às 7:00 horas do dia 16/11/2016 (quarta-feira).   

Art.2º. – Os Serviços Públicos de Saúde, Segurança e Coleta de Lixo, prestados pelas respectivas Secretarias ou Departamentos, por serem essenciais à 
coletividade, não serão atingidos pelo presente Decreto e terão o seu horário de expediente normal. 
 Art.3º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 10 de novembro de 2016. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal  

ERRATA 
 

Resolução nº 01/2016 
 
Onde se lê:  
Lei nº 710/2015 

 
Leia-se:  
Lei 774/2015 

Nova Santa Bárbara, 10 de Novembro de 2016. 
 

Madalena B. S. Carvalho 
Presidente do CMDCA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2016 
 
REF.: Processo inexigibilidade n.º 4/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa CASA DE MISERICORDIA DE CORNELIO 
PROCOPIO, inscrita no CNPJ sob n° 76.256.064/0001-10, com sede na Av. Nossa Senhora do Rocio, n° 1.165, CEP: 86.300-000 – Cidade de Cornélio Procópio/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Jose do Carmo Neto. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO HOSPITALARES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
SEM AGENDAMENTO PRÉVIO, QUE SERÃO ENCAMINHADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do mesmo. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 08/11/2016. 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2016 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB 

                                          
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas. 
 
VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS 
CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43 - Rua Piracicaba, 184 - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 871/2016 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

1 6881 Oficina de Artes Marciais (Karatê) Carga horária de 15 horas semanais. Formação 
necessária: Curso técnico na área + CREF  

Prestação de 
Serviço 

MESES 11,00 1.380,00 15.180,00 

LOTE: 003 
- Lote 003 

1 6882 Oficina de Dança Carga horária de 20 horas semanais. Formação necessária: Curso 
Superior + CREF  

Prestação de 
Serviço 

MESES 11,00 1.743,00 19.173,00 

LOTE: 007 
- Lote 007 

1 6880 Oficina de Teatro Com carga horária de 15 horas semanais. Formação necessária: 
Magistério/Ensino Médio ou Habilidade Comprovada  

Prestação de 
Serviço 

MESES 11,00 1.459,00 16.049,00 

TOTAL 50.402,00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB 
                                          
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas. 
 
VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PAULO ROBERTO MOREIRA 
CNPJ sob nº. 11.214.840/0001-73 
Rua Armando Michelato, 480 - Cep: 86300000 - Bairro: Conj. Fortunato Sibim, Cornélio Procópio/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 004 - 
Lote 004 

1 6883 Oficina de Ginástica Rítmica Carga horária de 15 horas semanais. Formação 
necessária: Curso de Educação Física  

Prestação de 
Serviços 

MESES 11,00 1.490,00 16.390,00 

LOTE: 005 - 
Lote 005 

1 6607 Oficina de Informática Com carga horária de 28 horas semanais. Formação 
necessária: Magistério/Ensino Médio + Curso de Informática  

Prestação de 
Serviços 

MESES 11,00 1.993,00 21.923,00 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

1 6609 Oficina de Orientação de Estudos e Leitura Com carga horária de 60 horas 
semanais. Formação necessária: Magistério ou Licenciatura em Área Pedagógica  

Prestação de 
Serviços 

MESES 11,00 2.990,00 32.890,00 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 6594 Oficina de Percussão   Prestação de 
Serviços 

MESES 11,00 1.102,00 12.122,00 

TOTAL 83.325,00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016 – PMNSB 
                                          
OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de oficinas pedagógicas. 
 
VALIDADE DA ATA: De 12/02/2016 à 12/01/2017. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: INOVARE GESTAO E TREINAMENTO LTDA 
CNPJ sob nº. 18.018.138/0001-83 - Rua Augusto de Mari, 1665 - Cep: 80630010 - Bairro: Guaira, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 6605 Oficina de Artesanato Popular (bordados, decoupage e outros) Com carga horária de 
40 horas semanais. Formação necessária: Magistério/Ensino Médio ou Habilidade 
Comprovada  

prestação de 
serviço 

MESES 11,00 2.037,00 22.407,00 

LOTE: 008 - 
Lote 008 

1 6611 Oficina de Xadrez Tradicional Com carga horária de 20 horas semanais. Formação 
necessária: Magistério ou Educação Física  

prestação de 
serviço 

MESES 11,00 1.769,00 19.459,00 

TOTAL 41.866,00 

 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha. 
 
VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/11/2016. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: A F R Comércio de Gás Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34, com endereço à Rua José Mendes 
de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 3 540 Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg Gás de cozinha, em cilindro 
contendo 45 kg  

LIQUIGÁS UN 54,00 275,50 14.877,00 

TOTAL 14.877,00 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Novembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 871/2016 –|3| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

     
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha. 
 
VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/11/2016. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI - GAS - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59, com endereço à Av. Prefeito 
Antonio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 5628 Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.    UN 1,00 156,00 156,00 

Lote 001 2 430 Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg    UN 175,00 59,00 10.325,00 

TOTAL 10.481,00 

 

  PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016 – PMNSB 
 
OBJETO – Registro de Preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva de 
máquinas pesadas, implementos agrícolas e equipamentos de jardinagem. 
 
VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/05/2016. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: Arias Comércio De Lubrificantes E Peças LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53, com 
endereço à Av. Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 E 5 - CEP: 86042001 - Bairro: Ouro Branco, Londrina/PR. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 6813 Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de maquinas 
pesadas, tratores, implementos e equipamentos de jardinagem  

 UN 1,00 102.700,00 102.700,00 

Lote 001 2 6812 Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de 
maquinas pesadas, tratores, implementos e equipamentos de jardinagem  

 HR 691,00 130,00 89.830,00 

TOTAL 192.530,00 

 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data.  

 


